Justizpriifungsamt Koln
Staatliche Pflichtfachpriifung
2022

Am Anfang des
Berichtszeitraumes befanden sich
in der Priufung:

Es begannen die Prifung:

Summe der anhangig gewesenen
Prifungsverfahren:

Summe der Erledigungen:

Zum Ende des Berichtzeitraumes
noch anhangig:

Erledigungen auf sonstige Weise:
Abgebrochen:;

Verzichtet:

Sonstige Erledigung:

ohne Notenverbesserungen

756

916

1672

832

829

o o

Notenverbesserungen

95

113

208

124

83

o o

Gesamt

851

1029

1880

956

912

o



Justizpriifungsamt Koéln
Staatliche Pflichtfachpriifung
2022

Durchschnittliche Dauer des
Prifungsverfahrens (alle Priflinge im
Durchschnitt): 0 Jahre, 6 Monate, 28 Tage

Durchschnittliches Alter der Priflinge,
die sich erstmals zur Prufung
gemeldet haben: 25 Jahre, 11 Monate, 11 Tage

Durchschnittliches Alter einschlief3lich

der Wiederholer: 26 Jahre, 3 Monate, 28 Tage
Alter des jlngsten Priflings: 21 Jahre, 3 Monate, 11 Tage
Alter des altesten Priiflings: 46 Jahre, 7 Monate, 22 Tage

Durchschnitte Semesterzahlen I:

Pruflinge, die sich erstmalig

angemeldet haben und bestanden

haben: 8,11

Pruflinge einschlieRlich der
Wiederholer (auch nicht bestanden): 9,97

Priflinge, die sich erstmals gemeldet
haben und nicht bestanden haben: 11,53

Durchschnitte Semesterzahlen |l:

Priflinge, die sich erstmalig

angemeldet haben und bestanden

haben: 13,61

Priflinge einschliellich der
Wiederholer (auch nicht bestanden): 14,05



Justizpriifungsamt Koln
Staatliche Pflichtfachpriifung
2022

Ergebnisse im Einzelnen-alle-

ohne Notenverbesserung

Versuchsart (Mehrere Elemente)
Familienstand (Alle)
Geschlecht (Alle)

Daten
Note Stapf Anzahl Prozent
gut 30 3,61%
vollbefriedigend 171 20,55%
befriedigend 232 27,88%
ausreichend 191 22,96%
nicht bestanden 208 25,00%
Gesamtergebnis 832 100,00%

nicht bestanden ohne Notenverbesserung

Versuchsart (Mehrere Elemente)
Daten

NichtBestandenArt Anzahl Prozent
Klausurenblock 190 91,35%
mdl nicht bestanden 0,00%
Tauschungsversuch 0,00%
Unentsch. Fehlen 11 5,29%
Unentsch. Fehlen mdl 0,00%
Rucktritt 0. G. 7 3,37%

Gesamtergebnis 208 100,00%

nur Notenverbesserung

Versuchsart (Mehrere Elemente)
Familienstand (Alle)
Geschlecht (Alle)

Daten
Note Stapf Anzahl Prozent
sehr gut 0,00%
gut 2 1,61%
vollbefriedigend 23 18,55%
befriedigend 50 40,32%
ausreichend 22 17,74%
nicht bestanden 27 21,77%
Gesamtergebnis 124 100,00%

nicht bestanden nur Notenverbesserung

Versuchsart Notenverbesserung
Daten

NichtBestandenArt Anzahl Prozent
Klausurenblock 6 22,22%
mdl nicht bestanden 0,00%
Tauschungsversuch 0,00%
Unentsch. Fehlen 5 18,52%
Unentsch. Fehlen mdl 3 11,11%
Rucktritt 0. G. 13 48,15%
Gesamtergebnis 27 100,00%



Justizpriifungsamt Koln
Staatliche Pflichtfachpriifung

2022
Ergebnisse im
Einzelnen - mannlich-

ohne Notenverbesserung

Versuchsart
Familienstand
Geschlecht

Note Stapf

gut
vollbefriedigend
befriedigend
ausreichend
nicht bestanden
Gesamtergebnis

Versuchsart
Geschlecht

NichtBestandenArt
Klausurenblock

mdl nicht bestanden
Tauschungsversuch
Unentsch. Fehlen
Unentsch. Fehlen mdl
Rucktritt 0. G.
Gesamtergebnis

(Mehrere Elemente)

(Alle)

mannlich

Daten

Anzahl Prozent
18 5,63%
75 23,44%
79 24,69%
65 20,31%
83 25,94%

320 100,00%

(Mehrere Elemente)
mannlich

Daten
Anzahl Prozent
77 92,77%
0,00%
0,00%
5 6,02%
0,00%
1 1,20%
83 100,00%

nur Notenverbesserung

Versuchsart
Familienstand
Geschlecht

Note Stapf

sehr gut

gut
vollbefriedigend
befriedigend
ausreichend
nicht bestanden
Gesamtergebnis

Versuchsart
Geschlecht

NichtBestandenArt
Klausurenblock

mdl nicht bestanden
Tauschungsversuch
Unentsch. Fehlen
Unentsch. Fehlen mdl
Rucktritt 0. G.
Gesamtergebnis

(Mehrere Elemente)

(Alle)
mannlich
Daten
Anzahl Prozent
0,00%
0,00%
9 21,43%
17  40,48%
7 16,67%
9 21,43%
42 100,00%
Notenverbesserung
mannlich
Daten
Anzahl Prozent
1 11,11%
0,00%
0,00%
4  44,44%
1 11,11%
3 33,33%
9 100,00%



Justizpriifungsamt Koln
Staatliche Pflichtfachpriifung
2022

Ergebnisse im

Einzelnen - weiblich-

ohne Notenverbesserung nur Notenverbesserung
Versuchsart (Mehrere Elemente) Versuchsart (Mehrere Elemente)
Familienstand (Alle) Familienstand (Alle)
Geschlecht weiblich Geschlecht weiblich

Daten Daten
Note Stapf Anzahl Prozent Note Stapf Anzahl Prozent
gut 12 2,34% sehr gut 0,00%
vollbefriedigend 96 18,75% gut 2 2,44%
befriedigend 153 29,88% vollbefriedigend 14  17,07%
ausreichend 126  24,61% befriedigend 33 40,24%
nicht bestanden 125 24,41% ausreichend 15 18,29%
Gesamtergebnis 512 100,00% nicht bestanden 18 21,95%

Gesamtergebnis 82 100,00%

Versuchsart (Mehrere Elemente) Versuchsart Notenverbesserung
Geschlecht weiblich Geschlecht weiblich

Daten Daten
NichtBestandenArt Anzahl Prozent NichtBestandenArt Anzahl Prozent
Klausurenblock 113 90,40% Klausurenblock 5 27,78%
mdl nicht bestanden 0,00% mdl nicht bestanden 0,00%
Tauschungsversuch 0,00% Tauschungsversuch 0,00%
Unentsch. Fehlen 6 4,80% Unentsch. Fehlen 1 5,56%
Unentsch. Fehlen mdl 0,00% Unentsch. Fehlen mdl 2 11,11%
Rucktritt 0. G. 6 4,80% Ricktritt 0. G. 10 55,56%

Gesamtergebnis 125 100,00% Gesamtergebnis 18 100,00%



Justizpriifungsamt Koln
Staatliche Pflichtfachprifung 2022
(Studiendauer (1)

Pruflinge, die sich Priflinge, die sich
erstmalig angemeldet Pruflinge einschliellich erstmals gemeldet
haben und bestanden der Wiederholer (auch haben und nicht
haben: nicht bestanden): bestanden haben:
Ergebnis (Mehrere Elemente) Ergebnis (Alle) Ergebnis (Mehrere Elemente)
Versuchsart (Mehrere Elemente) Versuchsart (Alle) Versuchsart (Mehrere Elemente)
Daten Daten Daten
Semester Anzahl Prozent Semester Anzahl Prozent Semester Anzahl Prozent
weniger als 5 Semester 12 2,03% weniger als 5 Semester 15 1,57% weniger als 5 Semester 3 1,81%
nach 5 Semestern 88 14,89% nach 5 Semestern 97 10,15% nach 5 Semestern 9 5,42%
nach 6 Semestern 106 17,94% nach 6 Semestern 116 12,13% nach 6 Semestern 10 6,02%
nach 7 Semestern 175 29,61% nach 7 Semestern 217  22,70% nach 7 Semestern 40 24,10%
nach 8 Semestern 84 14,21% nach 8 Semestern 104 10,88% nach 8 Semestern 17 10,24%
nach 9 Semestern 7 1,18% nach 9 Semestern 15 1,57% nach 9 Semestern 3 1,81%
nach 10 Semestern 6 1,02% nach 10 Semestern 19 1,99% nach 10 Semestern 2 1,20%
nach 11 Semestern 22 3,72% nach 11 Semestern 65 6,80% nach 11 Semestern 6 3,61%
nach 12 Semestern 20 3,38% nach 12 Semestern 84 8,79% nach 12 Semestern 9 5,42%
nach 13 Semestern 12 2,03% nach 13 Semestern 39  4,08% nach 13 Semestern 15 9,04%
nach 14 Semestern 13 2,20% nach 14 Semestern 28 2,93% nach 14 Semestern 8 4,82%
nach 15 Semestern 13 2,20% nach 15 Semestern 31 3,24% nach 15 Semestern 7  4,22%
nach 16 Semestern 7 1,18% nach 16 Semestern 26 2,72% nach 16 Semestern 9 5,42%
mehr als 16 Semester 26  4,40% mehr als 16 Semester 100 10,46% mehr als 16 Semester 28 16,87%
Gesamtergebnis 591 100,00% Gesamtergebnis 956 100,00% Gesamtergebnis 166 100,00%

durchschnittliche Semesteranzahl: 8,11 durchschnittliche Semesteranzahl: 9,97 durchschnittliche Semesteranzahl: 11,53



Justizpriifungsamt Koln
Staatliche Pflichtfachprifung 2022

(Studiendauer (2)

Priflinge, die bestanden
haben (ohne
Notenverbesserer):

Ergebnis
Versuchsart

Semester

weniger als 5 Semester
nach 5 Semestern
nach 6 Semestern
nach 7 Semestern
nach 8 Semestern
nach 9 Semestern
nach 10 Semestern
nach 11 Semestern
nach 12 Semestern
nach 13 Semestern
nach 14 Semestern
nach 15 Semestern
nach 16 Semestern
mehr als 16 Semester
Gesamtergebnis

(Mehrere Elemente)

12
88
106
175
84
7

6
22
23
12
15
15
12
47

Prozent

1,92%
14,10%
16,99%
28,04%
13,46%

1,12%

0,96%

3,563%

3,69%

1,92%

2,40%

2,40%

1,92%

7,53%

624 100,00%

Pruflinge, die bestanden
haben (mit
Notenverbesserer):

Ergebnis
Versuchsart

Semester

weniger als 5 Semester
nach 5 Semestern
nach 6 Semestern
nach 7 Semestern
nach 8 Semestern
nach 9 Semestern
nach 10 Semestern
nach 11 Semestern
nach 12 Semestern
nach 13 Semestern
nach 14 Semestern
nach 15 Semestern
nach 16 Semestern
mehr als 16 Semester
Gesamtergebnis

bestanden

(Alle)

Daten

Anzahl Prozent
12 1,66%
88 12,21%

106  14,70%
177  24,55%

87 12,07%
10 1,39%
16 2,22%
52  7,21%
61 8,46%
20 2,77%
15 2,08%
18 2,50%
12 1,66%
47  6,52%

721 100,00%



Justizpriifungsamt Koln
Staatliche Pflichtfachpriifung

2022

Notenverteilung und
Prufungsversuch-alle-

Geschlecht
Abschichtung

Note Stapf
sehr gut

gut
vollbefriedigend
befriedigend
ausreichend
nicht bestanden

Gesamt: Anzahl
Gesamt: Prozent

(Alle)
(Alle)

Daten
Anzahl
Prozent
Anzahl
Prozent
Anzahl
Prozent
Anzahl
Prozent
Anzahl
Prozent
Anzahl
Prozent

Versuchsart
Freiversuch

0,00%
29
5,40%
158
29,42%
166
30,91%
107
19,93%
77
14,34%
537
100,00%

regularer Versuch

0,00%

1
0,45%
9
4,09%
58
26,36%
63
28,64%
89
40,45%
220
100,00%

1. Wiederholung Notenverbesserung Gesamtergebnis

0,00%

0,00%
4
5,33%
8
10,67%
21
28,00%
42
56,00%
75
100,00%

0,00%
2
1,61%
23
18,55%
50
40,32%
22
17,74%
27
21,77%
124
100,00%

0,00%
32
3,35%
194
20,29%
282
29,50%
213
22,28%
235
24,58%
956
100,00%



Justizpriifungsamt Koln
Staatliche Pflichtfachpriifung

2022

Notenverteilung und
Prifungsversuch-

weiblich-

Geschlecht
Abschichtung

Note Stapf
sehr gut

gut
vollbefriedigend
befriedigend
ausreichend
nicht bestanden

Gesamt: Anzahl
Gesamt: Prozent

weiblich
(Alle)

Daten
Anzahl
Prozent
Anzahl
Prozent
Anzahl
Prozent
Anzahl
Prozent
Anzahl
Prozent
Anzahl
Prozent

Versuchsart
Freiversuch

0,00%
12
3,63%
90
27,19%
115
34,74%
67
20,24%
47
14,20%
331

100,00%

regularer Versuch
0,00%

0,00%
5
3,94%
31
24,41%
41
32,28%
50
39,37%
127
100,00%

1. Wiederholung
0,00%

0,00%

1
1,85%
7
12,96%
18
33,33%
28
51,85%
54
100,00%

Notenverbesserung |Gesamtergebnis

0,00%
2
2,44%
14
17,07%
33
40,24%
15
18,29%
18
21,95%
82
100,00%

0,00%
14
2,36%
110
18,52%
186
31,31%
141
23,74%
143
24,07%
594
100,00%



Justizpriifungsamt Koln
Staatliche Pflichtfachpriifung

2022

Notenverteilung und
Prifungsversuch-

mannlich-

Geschlecht
Abschichtung

Note Stapf

gut
vollbefriedigend
befriedigend
ausreichend
nicht bestanden

Gesamt: Anzahl
Gesamt: Prozent

mannlich
(Alle)

Daten
Anzahl
Prozent
Anzahl
Prozent
Anzahl
Prozent
Anzahl
Prozent
Anzahl
Prozent

Versuchsart
Freiversuch

17

8,25%

68

33,01%

51

24,76%

40

19,42%

30

14,56%

206

100,00%

reguldrer Versuch 1. Wiederholung Notenverbesserung |Gesamtergebnis

1
1,08%
4
4,30%
27
29,03%
22
23,66%
39
41,94%
93
100,00%

0,00%
3
14,29%
1
4,76%
3
14,29%
14
66,67%
21
100,00%

0,00%
9
21,43%
17
40,48%
7
16,67%
9
21,43%
42
100,00%

18
4,97%
84
23,20%
96
26,52%
72
19,89%
92
25,41%
362
100,00%



Justizpriifungsamt Koln

Staatliche Pflichtfachpriifung

2022

Ergebnisse der Universitaten -alle-

ohne Notenverbesserung

Versuchsart

Universitat

Namen

Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universitat Bonn
Universitat zu Koln

Westfalischen Wilhelms-Universitat Minster
Fernuniversitat in Hagen

Universitat Bielefeld

Ruhr-Universitat Bochum
Heinrich-Heine-Universitat Disseldorf

Humboldt-Universitat zu Berlin

Gesamt: Anzahl
Gesamt: Prozent

(Mehrere Elemente)

Note Stapf
Daten |gut
Anzahl
Prozent
Anzahl 12
Prozent 3,23%
Anzahl 18
Prozent 4,04%
Anzahl
Prozent 0,00%
Anzahl
Prozent 0,00%
Anzahl
Prozent 0,00%
Anzahl
Prozent 0,00%
Anzahl
Prozent 0,00%
Anzahl
Prozent 0,00%
30
3,61%

68
18,28%
101
22,65%
1
25,00%
1
50,00%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

171
20,55%

vollbefriedigend befriedigend

109
29,30%
121
27,13%

0,00%
1
50,00%

0,00%

0,00%
1
100,00%

0,00%
232
27,88%

80
21,51%
108
24,22%
2
50,00%

0,00%
0,00%

1
50,00%
0,00%
0,00%

191
22,96%

103
27,69%
98
21,97%
1
25,00%

0,00%

4
100,00%
1
50,00%

0,00%

1
100,00%
208
25,00%

ausreichend nicht bestanden |Gesamtergebnis

372
100,00%
446
100,00%
4
100,00%
2
100,00%
4
100,00%
2
100,00%
1
100,00%
1
100,00%
832
100,00%



Justizpriifungsamt Koln

Staatliche Pflichtfachprifung 2022
Ergebnisse der Universitaten:

Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universitat Bonn

ohne Notenverbesserung

Versuchsart (Mehrere Elemente)
Universitat Rheinischen Friedrich-Wilhelms-Universitat Bonn
Geschlecht
Note Stapf Daten mannlich weiblich Gesamtergebnis
gut Anzahl 10 2 12
Prozent 6,80% 0,89% 3,23%
vollbefriedigend |Anzahl 34 34 68
Prozent 23,13% 15,11% 18,28%
befriedigend Anzahl 41 68 109
Prozent 27,89% 30,22% 29,30%
ausreichend Anzahl 27 53 80
Prozent 18,37% 23,56% 21,51%
nicht bestanden |Anzahl 35 68 103
Prozent 23,81% 30,22% 27,69%
Gesamt: Anzahl 147 225 372

Gesamt: Prozent 100,00% 100,00% 100,00%



Justizpriifungsamt Koln

Staatliche Pflichtfachprifung 2022
Ergebnisse der Universitaten:

Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universitat Bonn

ohne Notenverbesserung

Versuchsart
Universitat

Note Stapf

gut
vollbefriedigend
befriedigend
ausreichend
nicht bestanden

Gesamt: Anzahl
Gesamt: Prozent

(Mehrere Elemente)
Universitat zu Koln

Daten
Anzahl
Prozent
Anzahl
Prozent
Anzahl
Prozent
Anzahl
Prozent
Anzahl
Prozent

Geschlecht
mannlich
8
4,76%
40
23,81%
37
22,02%
37
22,02%
46
27,38%
168
100,00%

weiblich

10
3,60%
61
21,94%
84
30,22%
71
25,54%
52
18,71%
278
100,00%

Gesamtergebnis

18
4,04%
101
22,65%
121
27,13%
108
24,22%
98
21,97%
446
100,00%



Justizpriifungsamt Koéln
Staatliche Pflichtfachpriifung 2022
Alter

Versuchsart (Alle)
Daten

Alter Anzahl Prozent
unter 20 Jahren 0,00%
20 Jahre 0,00%
21 Jahre 3 0,31%
22 Jahre 23 2,41%
23 Jahre 128 13,39%
24 Jahre 237 24,79%
25 Jahre 182 19,04%
26 Jahre 116 12,13%
27 Jahre 85 8,89%
28 Jahre 47  4,92%
29 Jahre 36 3,77%
30 Jahre 23 2,41%
31 Jahre 21 2,20%
32 Jahre 11 1,15%
33 Jahre 10 1,05%
34 Jahre 7 0,73%
35 Jahre 10 1,05%
36 bis 40 Jahre 12 1,26%
41 bis 45 Jahre 4 0,42%
46 bis 50 Jahre 1 0,10%
Uber 50 Jahre 0,00%

Gesamtergebnis 956 100,00%



Justizpriifungsamt Koéln
Staatliche Pflichtfachpriifung
2022

Priifungsdauer
Versuchsart (Alle)

Daten
Dauer Anzahl Prozent
bis 1 Monat 15 1,57%
bis 2 Monate 2 0,21%
bis 3 Monate 0,00%
bis 4 Monate 168 17,57%
bis 5 Monate 276 28,87%
bis 6 Monate 210 21,97%
bis 7 Monate 28 2,93%
bis 8 Monate 24 2,51%
bis 9 Monate 22 2,30%
bis 10 Monate 30 3,14%
bis 11 Monate 35 3,66%
bis 12 Monate 32 3,35%
uber 12 Monate 114 11,92%
undefiniert 0,00%

Gesamtergebnis 956 100,00%



Justizpriifungsamt Koéln
Staatliche Pflichtfachpriifung

2022
Geschlecht (Alle)
Versuchsart (Alle)

Daten
NichtBestandenArt Anzahl Prozent
Klausurenblock 196 83,40%
mangelnde Leistung 0,00%
Rucktritt 0. G. 20 8,51%
Tauschungsversuch 0,00%
Unentsch. Fehlen 16 6,81%
Unentsch. Fehlen mdl 3 1,28%
mdl nicht bestanden 0,00%

Gesamtergebnis 235 100,00%



